
Budget 2025-28     Temaforslag drift 
Kultur- og Fritidsudvalget    

Acadre sagsnr. 23-22881 

Øget tilskud til SAK Kunstbygning 
 
1.000 kr. 2025 2026 2027 2028 
Drift 500 500 500 500 
Momsrefusion -25 -25 -25 -25 
I alt 475 475 475 475 

+ = udgift, - = indtægt 
 
Resume: 
SAK Kunstbygning søger forhøjet driftstilskud på 500.000 kr. årligt til brug for at sikre 
den daglige administration, give bedre udstillinger og som afledt effekt formentlig betyde 
flere statslige midler og fondsmidler til kunstbygningens videre udvikling. En kommunal 
nettoudgift på 475.000 kr. vil give foreningen en merbevilling på brutto 500.000 kr. 
 
Sagsfremstilling: 
SAK skriver i sin ansøgning: ” Svendborg fortjener som by bedre rammer for 
billedkunsten. Hvis man ser nærmere på de traditionelle kulturområder (billedkunst, film, 
litteratur, musik og scenekunst), så halter byen bag efter ift. billedkunstområdet. 
Sammenlignet med andre kulturbyer på Svendborgs størrelse, har billedkunstområdet i 
Svendborg kommune langt dårligere vilkår. 
Vi har de sidste år arbejdet med en omorganisering af SAK, hvor vi er gået fra tre til en 
bestyrelse. Vi har ændret vores udstillingsprofil således, at vi har fået større kvalitet ind i 
udstillingerne bl.a. gennem samarbejde med gallerier og så holder vi nu åbent hele 
sommeren til glæde for de mange turister der forventer kunst på hylderne i en by af 
Svendborgs størrelse. 
Disse tiltag har styrket SAK`s profil og gjort huset mere synligt lokalt som nationalt, bl.a. 
har vi samarbejdet med Glyptoteket i København om vores nuværende Kaj Nielsen 
udstilling, at SAK har et godt ry i kunstverdenen og rigtig mange kunstgrupper ansøger 
om at udstille i vores bygninger, at vi samarbejder lokalt med Svendborg bibliotek, Film 
Fyn og mange andre om at understøtte event i Svendborg. Resultatet er ikke udeblevet 
idet der i dag kommer over 15.000 gæster på SAK – mod tidligere 4-5000 - og vi har 
fordoblet vores driftsbudgetter til over 1,5 mio. kr. 
Vi er ikke i tvivl om, at vi er på rette vej med flere kunst- og kulturoplevelser til 
områdets borgere og turister. Men den voldsomme udvikling har krævet store indsatser 
fra 47 frivillige i bestyrelsen og i arbejdsgrupper, hvilket vi klarer. Men det har også 
kostet store investeringer, hvilket igen har tæret på vores egenkapital, samtidig med 
vores driftsbudgetter har vist røde tal de sidste år. 
SAK`s problem er, at vi for at fastholde vores nuværende aktivitetsniveau mangler 
driftsmidler. Vi har igennem de sidste mange år alene medtaget fremskrivninger af det 
kommunale tilskud på 0,7 mio.kr., som alene dækker løn, lys og varme! Hertil har vi selv 
gennem støtte og tilskud og sponsorater øget budgettet med 0,8 mio.kr., som er brugt til 
ny anlæg og udstillinger, men vi kan IKKE søge penge til drift og for bare at fastholde 
vores nuværende aktivitetsniveau skal der nye driftskroner til”.  
 
Påvirkning på andre områder:  
Ingen 
 
Økonomi:  
SAK Kunstbygning modtager i 2024 et kommunalt driftstilskud på 728.037 kr. (netto 
691.635 kr.) til kunstbygningens samlede aktiviteter. 
 
CO2-Konsekvensvurdering: 
Ikke relevant 
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